
Saar-Mobil GmbH
Änderung Buspläne

am 13.12.2020 findet im Landkreis St. Wendel der Große Fahrplanwechsel statt.

Für die Gemeinschaftsschule Türkismühle ergeben sich geringfügige Änderungen im Busverkehr 
der Saar-Mobil GmbH & Co. KG.

1) Betroffen sind zunächst Schülerinnen und Schüler mit Wohnort Primstal, Kastel und 
Braunshausen bei der Rückfahrt am Freitag um 11:15 Uhr.

2) Die betroffenen Schülerinnen und Schüler nutzen bitte ab 18.12.2020 (jeweils freitags um 
11:15 Uhr) die folgende Verbindung:

Haltestelle Zeit Linie Bemerkung

Türkismühle Schulzentrum 
Bussteig C

a
b

11:15 641 verkehrt nur am 
Freitag

Otzenhausen Marktplatz an 11:33 641 Umstieg

Otzenhausen Marktplatz a
b

11:36 629 Bus wartet auf Linie 
641

Braunshausen Kirche 11:44 629

Kastel Primsbrücke 11:47 629

Primstal Hinter Krähenbusch an 11:54 629

Der Umstieg in Otzenhausen Marktplatz erfolgt an der gleichen Haltestelle. Ein Wechseln der 
Straßenseite ist also nicht erforderlich!

Durch diese Maßnahme ergeben sich gegenüber der bisherigen Situation folgende 
Fahrzeitersparnisse: Primstal ca. 25min, Kastel ca. 35min, Braunshausen ca. 40min.



Saar-Mobil GmbH
Änderung Buspläne

3) Anbindung Namborn Heisterberg bei der Rückfahrt:

Die Anbindung nach Namborn Heisterberg ändert sich bei den Rückfahrten wie folgt:

Haltestelle Zeit Zeit Linie Bemerkung

Türkismühle Schulzentrum 
Bussteig G

ab 13:15 15:00 642

Güdesweiler Dorfplatz Bussteig
B

an 13:29 15:09 642 Umstieg

Güdesweiler Dorfplatz Bussteig
B

ab 13:45 15:31 642

Namborn Heisterberg an 13:54 15:40 642

In der Zeitlage 13:15 ergibt sich gegenüber dem bisherigen Zustand eine Änderung, in der 
Zeitlage 15:00 Uhr wird eine neue Verbindung angeboten.

Der Umstieg in Güdesweiler Dorfplatz erfolgt jeweils an der gleichen Haltestelle. Ein Wechseln 
der Straßenseite ist also nicht erforderlich!


